
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 121 

Data di registrazione 13/10/2021 

 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

Area Legale e Polizia Municipale 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO TRAMITE O.D.A. PROCEDURA EX ART.36,COMMA 2 

LETT.A) D.LGS. 50/2016 IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI N. 2 TELECAMERE 

DENOMINATE E-KILLER CITY 1 E N. 2 SIM DATI 150 GB, PER IL SERVIZIO DI CON-

TRASTO ALL'ABBANDONO DEI RIFIUTI SUL TERRITORIO COMUNALE. ALLA 

DITTA STEAM SERVICE - GIG. Z343342AC5 

 

 
 

 
 

_________________________________________ 

 

Il Capo Area 5: Servizi Legali e Polizia Municipale 

- Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il 

presente atto. 

- Visto il d.lgs. n. 450/2016 ed in particolare il comma 2 dell'art. 32 il quale prevede che, prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e le offerte; 

- Premesso che questa Polizia Municipale è dotata di n. 4 telecamere denominate “e-Killer City 1”, per il 

controllo dell'abbandono dei rifiuti nel territorio del Comune di Palma di Montechiaro; 

- Considerato che necessita la copertura maggiore del territorio comunale, per potenziare  il servizio di contra-

sto dell’abbandono dei rifiuti sul territorio comunale; 

- Tenuto conto che la ditta Steam Service, Piazza Bagolino n. 14 – Alcamo (TP) fornitrice delle telecamere è 

presente sul ME.PA e che sono state individuate le schede occorrenti con le caratteristiche idonee alle esigenze 

di questo Ente; 

–Ritenuto pertanto, di procedere all’acquisto di n° 2 telecamere  “e-Killer City 1 (eki.city.1)” e n. 2 

“Sim dati 150gb mensili (eki.sim150) fornitura dati fino al 31.12.2021 (per il funzionamento delle 



suddette telecamere), per il contrasto dell’abbandono dei rifiuti sul territorio comunale, per una spesa 

complessiva di € 5.190,72 IVA esclusa in affidamento diretto sul ME.PA presso la Ditta Steam Service; 

– Che l' art 36 comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 consente agli Enti Locali di ricorrere all' affidamento diretto 

di forniture di importo inferiore a € 40.000,00 , secondo i principi nello stesso articolo precisati; 

–Che ai sensi dell' art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 il presente provvedimento 

ha per oggetto fornitura per l’acquisto di n. 2 telecamere  “e-Killer City 1 (eki.city.1)” e n. 2 “Sim dati 

150gb mensili (eki.sim150) fornitura dati fino al 31.12.2021, la scelta del contraente viene effettuata 

mediante affidamento diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

–Dichiara: 

–Di essere legittimata ad emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento del Sin-

daco; 

–Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con parti-

colare riferimento al codice di comportamento e della normativa anticorruzione di non trovarsi in con-

flitto d' interesse in relazione all' oggetto dell'atto ed alla normativa vigente, in particolar modo con 

quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

–Che è stata accertata l' effettiva disponibilità finanziaria; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente il D. Lgs.50/2016; 

Visto il D.U.P. per l'anno 2021/23 approvato con delibera Consiliare n.45 del 23.12.20; 

Vista la delibera Consiliare n.51/2020 di "Approvazione del bilancio” Anno 2021 – 2023; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi sopra esposti: 

1.      di ASSUMERE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.      Procedere all’ impegno di spesa per la  fornitura  di n° 2 telecamere “e-Killer City 1 (eki.city.1)” 

e n. 2 “ Sim dati 150gb mensili (eki.sim150) fornitura dati fino al 31.12.2021, tramite ODA sul mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione per l' importo di €. 5.190,72 iva esclusa( iva €.1.141,96) , 

presso la Ditta Steam Service Piazza Bagolino n. 14 – Alcamo (TP) 

2.Assumere l’impegno per la spesa di € 6.332,68 al capitolo codice 03012.02.0159 denominato “Ac-

quisto attrezzature per la vigilanza sul Territorio”; 

3.Dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) con il codice identificativo (C.I.G.) n. Z343342AC5; 

4.Che tale affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m.i.; 



5.Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è 

compatibile con le regole del pareggio di bilancio. 

6.Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di re-

golarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l. ; 

Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 

dell'art.147 -bis, comma 1 del T.u.o.e.l.   

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Santamaria il 30/09/2021 

 

 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


